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Anotace
(česká):

Předmětem a smyslem práce je návrh nové budovy základní umělecké školy
v Horních Počernicích. Nová budova má nahradit kapacitně a kvalitativně
nedostačující stávající objekt. Škola se nachází na v současnosti nevyužívaném
pozemku. Hlavními prioritami návrhu je zajistit žákům a kantorům kvalitnější a
vhodnější učebny vzhledem k dnešním moderním požadavkům. Součástí návrhu
jsou dva koncertní sály, které mají škole zajistit možnost alternativních příjmů při
komerčním využitím a dále také vytvořit nové kulturní středobod pro danou
lokalitu. Budova je navržena s ohledem na stavební program.

Anotace
(anglická):

The subject and purpose of the work is design of a nwe building of basic art
school in Horní počernice. New building is to replace the existing building in terms
of capacity and quality. School is located on currently unused land. Main priorities
of the proposal are to provide students and cantors with better quality and more
suitable classrooms with regards to today’s modern requirements. The design
includes two concert halls, wchich are to provide the school with the possibility of
alternative income for commercial use and also to create a new cultural center
for the site. The building is designed with regard to the construction program.
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LIBRETO
Když začínáte kreslit, psát noty, nebo kreslíte
dům, je to na začátku vždycky prázdný pa-
pír. Je jednoduchý, čistý, nenákladný. To co
následuje je touha tvořit. A ta může zaplnit
papír, stejně tak jako školu. Ono toho zase to-
lik potřeba není, aby mohl člověk tvořit. Totiž
ono by ani nevypadalo dobře, kdyby se ta bu-
dova zvenčí tvářila jako filharmonie s ujetou
cenovkou a uvnitř nebylo o moc víc, než ty
děti mají teď. A v čem by jim to taky mělo po-
moct, uvnitř to stejně nevidíte a rodiče co by
daňoví poplatníci taky nebudou dvakrát nad-
šení. Je to i hezké překvapení, když zvenčí je
to vcelku jednoduchá záležitost, která ale při-
tom nikoho neurazí. Možná o to víc se Vám
bude chtít jít podívat dovnitř. Až tam vejdete,
tak byste měli mít pocit, že to stojí za to a
po té návštěvě odcházet s hezkým pocitem.
To jestli to ty děti bude bavit nebude tolik o
stavbě samotné, spíš jako o učitelích a taky o
tom, jestli na klavír nechodí jen proto, že to tak
chtěli rodiče. Měli by zde mít všechno, co jim
v tom krcálku teď chybí. Velké sály, prostor-
né učebny, dobře situovanou halu kde bu-
dou moc spolu trávit čas a taky nějakou za-
šívárnu, kde si budou moc tvořit i podle sebe
mimo osnovy, jen tak pro radost. Tak jako
děti budou postupně objevovat školu, mělo
by to být podobné pro rodiče. Zvednout je ze
židlí v kavárně v hale od telefonů, ať se pro-
jdou a vidí, čeho jsou jejich ratolesti schop-
né. Tedy všude by mohly viset jejich výtvo-
ry. Ať je vidět, že tahle škola patří umělcům.

TECHNICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ
ŘEŠENÍ

Návrh je optimálním řešením pro danou instituci v poža-
dované lokalitě na základě provedených analýz kontex-
tu, možností na daném území a ekonomické stránce věci.

Budova je koncipována jako jeden celistvý celek i přes ná-
ročnost a různorodost programu. Spojit školní požadavky na
standartní výuku a zároveň koncertní sál, který může sloužit
i pronajímatelům mimo instutici za daných okolností v po-
době pozemku s omezenými možnostmi přístupu, blízkými
stávajícími budovami školy a zásadami orientace k světovým
stranám a obslužnosti jednotlivých částí, nebylo jednodu-
ché. Rozhodně se řešení neobešlo bez četných kompromisů.

Jak již nastínilo výše uvedené libreto, budova se řídí
dvojím konceptem a to vnějším a vnitřním. Zvenku se
budova snaží o neutrální výraz, podobně jako čistý list
papíru. Nicméně ne úplně doslova, členění oken a jejich
umístění umožňuje zčásti nahlédnout do interieru a fasáda tak
funguje jako částěčná galerie. Například u východní a
severní fasády je členění a jeho četnost ovlivněno
vnitřními dispozicemi. Uvnitř budova čerpá z druhého konceptu
stanoveného na začátku návrhu. V parteru se nachází
veškeré důležité místnosti a sály jak pro veřejnost, tak pro
účastníky výuky a vyučující. Výuková část a třídy samotné
jsou vměstnány do dvou věžových bloků, přičemž každý
náleží vlastním oborům. Hudební, kde je zahrnuta i admini-
strativa a dramatický obor. Druhý blok je následně výtvarný.

Jako konstrukce budovy školy byl zvolen monoliticky
zhotovený skelet. Veškěré dělicí svislé konstrukce jsou
vestavěné zděné, či montované. Vnější obálka objektu je lehký
obvodový plášť rastrový, přičemž nosný rastr je opisem
železobetonového skeletu a zbylé členění je estetické a
Dodatečné. Lehký obvodový plášť je zde použit hned v něko-
lika formách .Ná jižní a západní straně jsou okna šambrányy
kolem mnohem hlubší, přičemž výplně otvorů mají výšku
parapatu v pracovní rovině, přičemž jsou doplněna o venkov-
ní lištové žaluzie. Protější fasáda na východní a severní straně
je méně plastická a její členění je ovlivněno vnitřním uspořá-
dáním, zatímco na jižní a západní straně tolik ovlivněno není.

Napříč celým interierem se propisuje především rytmus svis-
lého nosného systému. Ten například vytváří v hale sloupo-
vou arkádu, kde jsou umocněny vstupy a důležité orientační
body. Ve vyšších patrech se pak sloupy propisují pouze v cho-
dbách a to při obvodové stěně LOP, mezi sloupy pak v cho-
dbách vznikají malé niky, kde jsou umístěny sedací parapety
a odkládací prostory. Dalším výrazným materiálem je světlé
mořené dřevo. Především s ním návrh pracuje v chodbách
a společných prostorech, zatímco třídy a uzavřené prostory
jsou v neutrální bílé štukové omítce. Veškeré instalační zaří-
zení, elektřina a osvětlení je vedeno v podhledech. Nášlapnou
vrstvou podlah je pak ve většinovém provedení linoleum ve
světlých odstínech. Veškeré zvolené materiály jsou vybrány
tak, aby byly jednoduché na údržbu a úklid. U dřeva samo-
zřejmě mluvíme o vyšší pořizovací ceně, nicméně estetický
přínos v interieru je značný. Navíc se jedná o trvanlivý mate-
riál, jelikož je umístěn právě uvnitř.

Samotnou kapitolou lze nazvat sály. Jako jediné nesdílí kon-
strukční systém s celkem. Jedná se o halovou konstrukci z
ocelových válcovaných profilů v kombinaci s dvouplášťo-
vou fasádou zhotvenou z izolačních panelů. Jako vodorovná
střešní konstrukce je použita prostorová příhrada, na které je
zavěšen vnitřní plášť. Vzhledem k vysokým akustickým po-
žadavkům je kosntrukce dvojitá. Dalo by se jednoduše říct,
že sály jsou samy uvnitř ještě jednoho objektu. Interier sálu
se opět nese v nastoleném trendu dřevěného deskového ob-
kladu. Zde se ale jedná o speciální lepené akustikcé panely. V
podhledu jsou akustikcé polštáře z pohltivého materiálů, kte-
ré zabraňují šíření odraženého dozvuku. Oba sály mají vlastní
nezávislou režijní místnost, přičemž v malém sálu režie fn-
guje taktéž jako nahrávací studio do sálu. Možnost nahrávat
vystoupení, sbory a orchestry má ale i velký sál.

KONCEPT A ŘEŠENÍ

SITUACE
M 1/2000

SITUACE
M 1/1000

ORGANIZACE OBJEKTU
M 1/300

V. PATRO
+21,500

BLOK A
Strojovna výtahu, výlez

BLOK A

BLOK A

BLOK A BLOK B

BLOK B

BLOK B

BLOK A

BLOK A

PARTER

SUTERÉN

BLOK A
Administrativa, sborovna, ředitel,

archiv, server, IT

BLOK A
Hudební obor, zkušebna orchestr

Dramatický obor - zkušebna

BLOK A
Hudební obor - nauka,

učebny, zkušebna, kabinety
BLOK B

Výtvarný obor . keramika
pec, sušírna, kabinet

BLOK A
Hudební obor

učebny, kabinety
BLOK B

Výtvarný obor , kreslírna,
šatna, kabinet

BLOK A
Hudební obor

učebny, kabinety
BLOK B

Výtvarný obor , IT třídy
3D tisk, kabinety

PARTER
Kavárna, šatny, WC veřejnost


[…]


Při jižní a západní straně pozemku se nachází několik stromů a keřů, které budou zachovány. Od začátku až po ukončení stavebních
činností budou stromy kolem kmene obaleny ochranou vrstvou nopové folie s perforací. Koruny strom a keřů budou zabezpečeny
kompresní sítí která redukuje objem koruny a uhýbá jí směrem od staveniště ven. Tato síť je kotvena provazy s kolíky směrem od
staveniště k oplocení.

OOcchhrraannaa ppřřeedd hhlluukkeemm aa vviibbrraacceemmii

Použití těžké techniky, nebo jakékoli jiné se zvýšenou hlučností je možno použít pouze mezi 6 – 20 hodinou. Limit hluku nesmí
překročit 65 dB. Pakliže by takováto eventualita měla nastat, je potřeba podat oznámení o tomto záměru s dostatečným předstihem
a zasažený okrsek informovat o záměru, že takovéto práce budou probíhat. Práce budou probíhat o víkendech a svátcích pouze
během etapy HSS a HVS – tím je myšleno – pokládka betonu do bednění a jeho ošetřování během zrání. Nicméně v omezeném
režimu a to od 9:00 – 17:00. Jakékoli jiné úkony a stavební etapy nebudou probíhat během víkendů a svátků, pouze v pracovní dny.

OOcchhrraannaa ppoozzeemmnníícchh kkoommuunniikkaaccíí

Před výjezdem vozidel ze stavby budou jejich podvozky a veškerá kola ostříkány vodou pomocí tlakové čistící zóny. Staveniště od
pozemních komunikací bude odděleno neprůhledným oplocením. Před vjezdem a výjezdem ze staveniště se umístí dopravní značka
„POZOR VÝJEZD ZE STAVENIŠTĚ“

OOcchhrraannaa iinnžžeennýýrrsskkýýcchh ssííttíí

Stávající sítě, které se nacházejí na pozemku budou vyměřeny a vyznačeny geodetem. Na pozemku se
nachází vodovod, vedení VN a teplovodu. Během stavby budou dodrženy povinné odstupy. Po
dokončení stavební činnosti nad sítěmi nebudou sázeny stromy.

OOcchhrraannnnáá ppáássmmaa nnaa úúzzeemmíí pprroovváádděěnnéé ssttaavvbbyy

Na pozemku je ochranné pásmo vedení VN, které je na jižní straně pozemku a ochranné pásmo
vodovodní sítě na severovýchodní straně. Jejich přesná lokace bude vyměřena a zaznačena geodetem.

hh)) RRiizziikkaa aa zzáássaaddyy bbeezzppeeččnnoossttii aa oocchhrraannyy zzddrraavvíí ppřřii pprrááccii nnaa ssttaavveenniiššttii aa oocchhrraannaa žžiivvoottnnííhhoo pprroossttřřeeddíí bběěhheemm vvýýssttaavvbbyy

BBeezzppeeččnnoosstt aa zzddrraavvíí nnaa ssttaavveenniiššttii

Zajištění BOZP dle zákona čč..330099//22000066 Sb. O bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

- Staveniště musí být oploceno neprůhledným oplocením minimální výšky 1,8m. Musí alespoň částečně usměrňovat hluk
staveniště. V jižní části pozemku bude oplocení vytaženo do výšky 3,0m a zajištěno diagonálními vzpěrami ukotvenými
pomocí ocelových kolíků. Toto opatření je z důvodu blízkosti obytných staveb.

- Na oplocení musí být na viditelných místech umístěny cedule se zákazem vstupu nepovolaných osob, a to přímo platí pro
veškeré otevřené vjezdy pro těžkou techniku a zásobování, včetně vrátnice.

- Pohyb na staveništi je dovolen pouze osobám pověřeným stavbou. V prostoru staveniště je povinnost nošení ochranné
přilby a reflexní vesty.

- V době nečinnosti na staveništi musí být oplocení zcela uzavřeno, vjezdy a vchody uzamčeny.
- Výkopy mimo staveniště (přípojky) musí být označeny výstražnými páskami nebo zábradlím zamezující pád do výkopové

jámy staveniště.
- Stavební jáma bude ohrazena zábradlím o výšce 1,2m ve vzdálenosti 500mm od okraje jámy a bude zvýrazněno

signalizační páskou. Do jámy se bude vstupovat v přesně určených místech po žebřících, případně schodištích osazených
na hraně výkopové jámy.

- Pro práci ve výškách bude využíván systém lešení. Zábradlí o výšce 1,2m musí být řádně upevněno. Výstup je povolen jen
v určených místech- Práce nesmí probíhat při dešti, sněžení, silném větru nebo špatné viditelnosti.

- Lešení musí splňovat veškeré náležitosti např.: vybaveno okopovou lištou, kotveno dle statického posudku, vzdálenost
žebříků a ohraničení podlážek u prostupů pro žebříky.

- Pro další výškové práce kde není zajištěno jištění pomocí zábradlí či jiných prvků je nutno použít jistící systém pro každého
jednotlivce, který se v takovémto prostoru pohybuje.

- Čerstvě vybetonovaný strop musí být označen výstražnou páskou a pohyb po něm je přísně zakázán.
- U výkopových prací, které jsou prováděny stroji, platí zákaz pohybu v ochranné vzdálenosti pracovního perimetru stroje,

která je rozšířená o 2 m. Při manipulaci se stroji a dopravními prostředky musí být využito zvukové a světelné výstražné
signalizace. Pro dopravu vozidel a strojů bude dodržen řádný průjezdný profil. Všechny překážky větší než 10 cm budou
řádně označeny.

Průběh výstavby je naplánován na déle než 30 dní a rozsah je větší než 20 pracovníků, zároveň hrozí pád z výšky větší než 10 m,
proto bude v souladu s předpisem č. 309/2006 Sb. a č. 591/2006 Sb. zajištěn koordinátor BOZP.
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