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Obecná doporučení:

Doporučuji striktně postupovat podle vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

Koordinační situační výkres by měl být dobře čitelný a věcně správný.

V koordinační situaci chybí hranice řešeného území (hranice stavebního pozemku není relevantní údaj), stávající a

navrhovaný výškopis, dočasné a trvalé zábory, určení souřadnic vytyčovací sítě, včetně jejího vyznačení ve výkrese

(vytyčení rohů stavby nestačí), okótované odstupy staveb (zcela chybí), přesnější výškové řešení povrchů a zařízení

staveniště s vjezdem.

Dále doporučuji striktně při návrhu postupovat podle platných vyhlášek, ignorování požadavků vyhlášek při návrhu

obvykle vede k nepříjemným překvapením při schvalování dokumentace nebo při samotné kolaudaci.

Připomínky a poznámky k samotné práci:

Bakalářská práce je zpracovaná komplexně, forma i obsah splňují s drobnými výhradami požadavky kladené na

DSP.

Ve zprávě je deklarován soulad s vyhláškou 398/2009 Sb., přesto veškerá schodiště mají výšku stupně 182 mm, což

jí neodpovídá.

Projekt řeší možné vypadnutí z velkorozměrových oken pouze odnětím kličky, což nemusí být dostatečné. Dále je v

popisu zmíněno pouze trojsklo bez pevnostní úpravy.

Jak je řešeno odvodnění střechy sálů? Z výkresů se zdá, že vše teče pouze na přilehlý terén.

V řezu B-B není vyznačen spád střechy.